



Powiatowy Urząd Pracy w Pułtusk  
Centrum Aktywizacji Zawodowej  
06–100 Pułtusk, ul. Nowy Rynek 3  
[www.pultusk.praca.gov.pl](http://www.pultusk.praca.gov.pl)  
e-mail: [sekretariat@pultusk.praca.gov.pl](mailto:sekretariat@pultusk.praca.gov.pl)

## **Plan realizacji przygotowania zawodowego dorosłych na 2024 rok**

na podstawie § 5 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 kwietnia 2014 r.  
w sprawie przygotowania zawodowego dorosłych

**Plan realizacji przygotowania zawodowego dorosłych na 2024 r.** dla osób uprawnionych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pułtusku, został sporządzony zgodnie z zaleceniami zawartymi w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 kwietnia 2014 r. w sprawie przygotowania zawodowego dorosłych oraz w oparciu o zapisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Przygotowanie zawodowe dorosłych odbywa się w formie:

1. praktycznej nauki zawodu dorosłych umożliwiającej przystąpienie do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie lub egzaminu czeladniczego;
2. przyuczenia do pracy dorosłych mającego na celu zdobycie wybranych kwalifikacji zawodowych lub umiejętności, niezbędnych do wykonywania określonych zadań zawodowych, właściwych dla zawodu występującego w klasyfikacji zawodów i specjalności dla potrzeb rynku.

W celu zapewnienia efektywnego wydatkowania środków Funduszu Pracy przeznaczanych na realizację programu przygotowania zawodowego dorosłych sporządza się roczny plan jego realizacji, zawierający w szczególności prognozowaną:

1. liczbę tworzonych miejsc przygotowania zawodowego dorosłych;
2. liczbę uczestników przygotowania zawodowego dorosłych w podziale na uczestników praktycznej nauki zawodu dorosłych i uczestników przygotowania zawodowego dorosłych;
3. wysokość środków Funduszu Pracy na finansowanie przygotowania zawodowego dorosłych.

**Plan realizacji przygotowania zawodowego dorosłych Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku na 2024 rok**

Lp.	Wyszczególnienie form przygotowania zawodowego dorosłych	Prognozowana liczba tworzonych miejsc przygotowania zawodowego dorosłych	Prognozowana liczba uczestników przygotowania zawodowego dorosłych	Prognozowana wysokość środków Funduszu Pracy na finansowanie przygotowania zawodowego dorosłych
1.	<b>Praktyczna nauka zawodu dorosłych</b>	6	9 (w tym 3 osoby kontynuujące naukę rozpoczętą w roku 2023)	208 000,00 zł (w tym zobowiązania z roku 2023)
2.	<b>Przyuczenie do pracy dorosłych</b>	-	-	-
	<b>Ogółem</b>	<b>6</b>	<b>9</b> (w tym 3 osoby kontynuujące naukę rozpoczętą w roku 2023)	<b>208 000,00 zł</b> (w tym zobowiązania z roku 2023)

Plan realizacji przygotowania zawodowego dorosłych może być aktualizowany stosownie do bieżących potrzeb z uwzględnieniem dostępnych środków Funduszu Pracy.

Sporządziła: Katarzyna Mroczkowska – Specjalista ds. rozwoju zawodowego – stażysta

Zaakceptował: Witold Chrzanowski – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusk